
 
 

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
««ХХУУРРШШННИИННССККААЯЯ  ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ    ШШККООЛЛАА»»  

                                                                                336688557799,,  РРеессппууббллииккаа  ДДааггеессттаанн,,  ДДааххааддааееввссккиийй    ррааййоонн,,  сс..  ХХуурршшннии 

                                                      П Р И К А З  
 
от  31.08.2021г.                                                                                                              № _29_                             
 
Об организации питания учащихся  
в школе в 2021-2022 учебном 
 
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 
предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления государственной 

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от письмом министерства 

образования Республики Дагестан «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательной организации» и документами «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения 

организованного питания учащихся в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать в школе: 
-  одноразовое горячее питание  для всех обучающихся с 1 по 4 класс  
2. Режим питания в школе установить в соответствии с санитарно – эпидемиологическими 

правилами и нормами (СанПин 2.2.2.1178-08 от 25.11.2002г.). 
3. Утвердить график работы школьной столовой, график группового посещения школьной 

столовой.  
4. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой.  
5. Назначить ответственным за организацию питания в столовой преподавателя -организатора 

ОБЖ Абдусаламова Ш.А. 
6. Возложить ответственность на классных руководителей 1-4 классов за: 
6.1. обеспечение  100% охвата обучающихся горячим питанием; 
6.2. соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 
6.3. проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой; 
6.4. проведение классных часов о культуре питания; 
6.5. проведение классных родительских собраний и индивидуальных бесед с родителями  

(законными представителями)  о культуре питания; 
6.6. сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания; 
6.7. жизнь и здоровье  обучающихся во время посещения столовой, 
7. Дежурным администраторам осуществлять контроль организации питания и дежурства в 
столовой на каждой перемене. 
8. Преподавателю -организатору ОБЖ Абдусаламову Ш.А., контролировать: 
8.1. санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и пищеблоке;  
8.2. исправность технологического оборудования;  
8.3. применение разрешенной к использованию посуды и мебели;  
9. Контроль за исполнением данного  приказа  возложить на заместителя директора по АХЧ 
Шахбанова М.Р.. 

 
 

Директор школы                _____________                   Абдусаламов Г.Ш. 
 
С приказом ознакомлены:        ___________  Абдуразакова Б.Ш. 
                                                    ___________  Шахбанов М.Р. 
                                                    ___________  Абдусаламов Ш.А. 
 


